
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 
Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 056955/2022 Litomyšl, dne 14.11.2022 
Č.j. MěÚ Litomyšl 084670/2022 
Vyřizuje: Šárka Tobková, tel. +420 461 653 345 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona 
podklady pro odstranění stavby, které mu dne 11.3.2022 předložila 

Č
kt
R

(dále jen „vlastník“), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 
odstranění stavby 

ŘSD - D35 Džbánov-Litomyšl-VN-přeložka vn, demontáž vedení VN 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 142/5, 143/1, 143/10, 143/12, 192/2, 206/1, 206/2, 211/1, 211/5, 
224/1, 225/1, 225/2, 227/4, 324/15, 337/2, 351/2, 353/2, 353/4, 354/2, 355, 356/2, 419/4, 419/5, 420/6, 
420/8, 426/12, 426/13, 431/4, 433/6, 481, 666/3, 677/1, 681/5, 683/12, 683/15, 683/16, 705/2, 705/6, 
720/45, 721/4, 723/53, 762/1, 762/4, 762/5, 762/6, 762/37, 762/38, 762/43, 762/46, 762/80, 762/83, 
762/84 v katastrálním území Cerekvice nad Loučnou, parc. č. 384/1, 415/2, 443/5, 466, 478, 482, 488, 
791/2, 868/1, 868/2, 868/5, 868/7, 868/10, 868/11, 868/12, 868/13, 868/14, 868/15, 868/16, 868/17, 
868/18, 868/21, 868/39, 868/40 v katastrálním území Řídký, parc. č. 670/2, 670/30, 765/9, 771/1, 771/2, 
772/1, 1187, 1234/34 v katastrálním území Džbánov u Vysokého Mýta, parc. č. 318/10, 592/1, 647/1, 
647/3, 647/5, 647/8, 647/9, 647/10, 647/11, 647/12, 647/13, 647/14, 648/2, 648/3, 648/4, 1082/1, 1082/2, 
1086/2, 1091, 1118/1, 1119/1, 1135, 1149/2, 1349, 1350, 1351 v katastrálním území Hrušová. 

 

Druh a účel stavby: technická infrastruktura 

Jedná se demontáž části trasy venkovního vedení VN3872, které budou přeloženy do nových tras z 
důvodu výstavby dálnice D35. Stávající venkovní vedení je stavbou technické infrastruktury pro 
distribuci elektrické energie. 

 

SO 06-411 Přeložení stávajícího venkovního vedení vn mezi podpěrnými body č. 74 a č. 82 

- Po vybudování nového vedení mezi PB č. 74 a č. 82 v k.ú. Džbánov u Vysokého Mýta bude stávající 
vedení VN od PB č. 74 po PB č. 82 zrušeno a zdemontováno. 

- Stávající betonové sloupy č. 74 - 82 budou zdemontovány včetně vedení VN vodiči AlFe 3x110/22. 
Betonové základy stožárů budou odkopány a odbourány. Betonová suť bude odvezena a jáma po 
základu bude zasypána zeminou, v orné půdě bude zasypána ornicí ve vrstvě min. 30 cm silné. 

 



 
 

Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 
Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 011886/2023 Litomyšl, dne 14.3.2023 
Č.j. MěÚ Litomyšl 017095/2023 
Vyřizuje: Jan Jareš, tel. +420 461 653 344 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle  
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 13 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona 
podklady pro odstranění stavby, které mu dne 20.2.2023 předložilo 

Z
L

(dále jen „vlastník“), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

II. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 
odstranění stavby 

Stáje pro chov hospodářských zvířat 
Dolní Újezd 

(dále jen „stavba“) na pozemku st. p. 722 v katastrálním území Dolní Újezd u Litomyšle. 

 

Druh a účel stavby: 

- Objekt je zemědělská stavba určená k velkokapacitnímu chovu hospodářských zvířat, která již 
několik let neslouží svému účelu. Půdorysný tvar je obdélník 73,2 x 11,4 m se dvěma menšími 
přístavky po obou delších stranách. Zastřešení je sedlovou střechou o sklonu 40°. Obvodové stěny 
zděné z plných pálených cihel, střešní konstrukce ze sbíjených vazníků kryté vlnitými tvarovkami. 
Stropy jsou keramobetonové, výplně otvorů - okna dřevěná s jednoduchým zasklením, vrata - 
dvoukřídlová dřevěná palubková.  

- Počet podlaží: 1 nadzemní podlaží 

- Zastavěná plocha: 956 m2 

- Obestavěný prostor: 7300 m3. 

 

III. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

2. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

3. Stavba bude odstraněna podle ověřené dokumentace bouracích prací. 

4. Způsob provedení bouracích prací: 

a) Stavba se musí odstraňovat tak, aby v průběhu prací nedošlo k ohrožení bezpečnosti, života a 
zdraví osob nebo zvířat, ke vzniku požáru a k nekontrolovatelnému porušení stability stavby nebo 
její části. 


